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02 Ikääntyneiden asumispalvelujen myöntämisen perusteet
Esitetty muutos Vaikutus

Koko asiakirja tehty uudelle pohjalle, koska rakenne muuttunut todella paljon 
aiemmasta ja helpottaa kokonaisuuden hahmottamista. Asiakirjasta poistettu 
ylimäärisiä palvelukuvaukseen liittyviä tekstejä, selkeytetty johdantoa ja 
asiakasprosessia

Selkeyttää asiakirjan sisällön kokonaisuutta ja avaa asiakasprosessin 
kokonaisuuden. Selkeyttää asiakirjan luettavuutta.

Lyhennetty asumisen arvioinnissa käytettyä RAI-arviointien kokonaisuuksia ja siirretty 
RAI-selitteet ja myöntämisen perusteina käytettävät RAI-arvot asiakirjan loppuun 
liitetiedostoiksi.

Selkeyttää asiakirjaa ja auttaa työntekijöitä käyttämään RAI-
arviointia tarkoituksenmukaisesti eri palveluissa.

Myöntämisperusteet iäkkäiden lyhytaikaiseen asumispalveluun: selkeytetty käsitteitä. Selkeyttää päätöksentekoa ja avaa sekä asiakkaille että 
työntekijöille lyhytaikaisen hoidon eri tilanteita ja millaisia jaksoja 
voidaan myöntää.

Lisätty lyhytaikaisen ja pitkäaikaisen perhehoidon myöntämisperusteet asiakirjaan. Tuo perhehoidon mahdollisuuksia paremmin esille ja mahdollistaa 
perhehoidon kehittymisen palvelumuotona ikäihmisille.

Muutettu ja avattu yhteisöllisen asumisen myöntämisperusteita siten, etteivät ne ole 
ristiriidassa vahvistettuun palvelukuvaukseen. Yhteisöllisen asumisen myöntämistä 
kevennetty.

Yhteisöllisen asumisen myöntämisperusteita kevennetty ja avattu 
sanallisesti tarkemmin, jotta asiakkaat pääsevät palveluun nykyistä 
aiemmin ja asumisaika yhteisöllisessä asumisessa kasvaa. 
Huomioitu Aluehallintoviraston ja omavalvontayksikön kommentit 
yhteisölliseen asumiseen liittyen.

Ympärivuorokautisen palveluasumisen ja laitosasumisen myöntäminen samalla tasolla 
kuin nykyisinkin, lähinnä sanallisia tarkennuksia, erikoismuistiyksikön toimintaa kuvattu 
sanallisesti tarkemmin.

Asiakkaiden yhdenvertainen kohtelu palveluita myönnettäessä.



03 Kotihoidon ja tukipalveluiden myöntämisperusteiden oleelliset 
muutokset
Esitetty muutos Vaikutus

Asiakirjasta poistettu ylimäärisiä palvelukuvaukseen liittyviä tekstejä, selkeytetty 
johdantoa ja asiakasprosessia. Selkiytetty sanamuotoja ja kirjoitettu tarkemmin auki 
kohtia, esim. Hygieniapalvelu, kuljetus, kotihoidon sisältö.

Yhdenmukaistaa myöntämisperusteiden tulkintaa ja lisää 
asiakkaiden yhdenvertaisuutta.

Poistettu myöntämisen perusteista palvelut, joita ei erikseen myönnetä 
sosiaalihuoltolain perusteella: seniorin hyvinvointineuvola, omaehtoinen 
kuntosaliharjoittelu ja tehostettu kotikuntoutus.

Tiivistää myöntämisen perusteita ja oleellinen on helpompi 
löytää.

Päivitetty termejä ja käytäntöjä nykymallin mukaisiksi
Esim. Turva-auttajapalvelu = turvapalvelu, hoito- ja palvelusuunnitelma = 
asiakassuunnitelma; kotihoidon sisältö, etähoiva, yöhoito, palvelujen uudelleen 
arviointi.

Myöntämisperusteet, nykyinen toimintamalli ja käytettävät 
termit ovat yhdenmukaiset ja selkeämmät käytännössä.

Turvapalveluun kirjattu kuvauslupa ja suostumus lukittavaan GPS-rannekkeeseen. Lisää asiakkaan osallisuutta ja 
itsemääräämisoikeutta palveluiden järjestämisessä.

Avaimen luovutus kotihoidolle ja lukollinen lääkekaappi lisätty. Lisää asiakas- ja lääketurvallisuutta.

Tukipalveluiden tulorajoihin indeksikorotukset. Lisäksi lisätty, että palveluiden 
myöntämisessä noudatetaan taloudellista tarveharkintaa ja palvelut suunnataan 
ensisijaisesti pienituloisille.

Palveluiden myöntäminen kohdentuu heikoimmassa asemassa 
oleville asiakkaille yksilöllisen tilanteen ja palvelutarpeen 
arvioinnin perusteella.

Lisätty perhehoito kotona asumisen tukena –kappale. Vahvistaa perhehoidon roolia.



04 Lastensuojelun perhehoidon toimintaohje

10.10.20244

Esitetty muutos Vaikutus

Tarkennetaan ohjeistusta siltä osin, että lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän 
velvollisuus selvittää uuden perhehoitajan kuntalausunnon ja poliisirekisteritiedot 
siirretään perhehoidon vastuusosiaalityöntekijälle ja että lapsen asioista vastaava 
sosiaalityöntekijä selvittää em. Asiat ja lääkärin T-lausunnon läheissijaisperheiltä.

Selkeyttää tehtävänjakoa, ei kustannusvaikutuksia.

Lisätään tieto, että perhehoidon PRIDE –koulutus on perhehoitajille maksuton. Muutos lisää kustannuksia vuositasolla n. 2000 euroa, mutta 
muuttaa käytännön samanlaiseksi kuin muissa palvelutehtävissä 
hyvinvointialueella. Kustannukset katetaan sisältä.

Lisätään ohjeet lääkehoidosta perhehoidossa. Ei kustannusvaikutuksia, lisää asiakasturvallisuutta.

Lisätään tieto perhehoidon vastuusosiaalityöntekijän vastuusta varmistaa 
perhehoitajalle tukitoimia.

Ei kustannusvaikutuksia, lisää asiakasturvallisuutta.

Tarkennus lyhytaikaisen perhehoidon perhehoitajien vapaiden järjestämiseen: vapaat 
korvataan pääasiassa rahallisesti sijoituksen lopussa, mutta sijoituksen pitkittyessä, 
vapaat myönnetään samaan tapaan kuin pitkäaikaisille sijaisperheille.

Ei kustannusvaikutuksia, selkeyttää käytäntöä.

Lisätty tarkennettu kuvaus yksityisestä sijoituksesta Ei kustannusvaikutuksia, selkeyttää ohjeistusta

Lisätty sosiaalityöntekijällä mahdollisuus harkinnalla myöntää enemmän vapaita kuin 2 
vuorokautta kuukaudessa 

Selkeyttää käytäntöä, kustannusvaikutuksia ei synny, koska 
sijaishoidon ja tukiperheiden välistä suhdetta selkeytetään 



04 Liite 1: Lastensuojelun perhehoidon tuki ja kustannusten 
korvaukset sekä niiden myöntämisen perusteet

10.10.20245

Esitetty muutos Vaikutus

Perhehoitajan hoitopalkkio: lisätään lyhytaikaisen perhehoidon korotus 75 % ja 
lisätään perhehoidon palkkioihin oma palkkioluokka: lyhytaikainen perhehoito.

Lisää kustannuksia n. 68 000€/vuosi. Muutoksella yritetään 
houkutella lisää perhehoitajia lyhytaikaiseen perhehoitoon.

Tarkennetaan kohtuullisten silmälasikehysten kustannuksia lapselle: alle 12- 
vuotiaiden silmälasikehykset max 100e, yli 13-vuotiaiden max 200e, linssit optikon 
määräyksen mukaan.

Selkeyttää ohjetta ja vähentää kustannuksia.

Lisätään: puhelimeen mahdollista myöntää 200€/joka toinen vuosi. Selkeyttää ohjetta ja vähentää kustannuksia.

Lisätään tarkennukset maksettavista kilometrikorvauksista: Perhehoitajille 
korvataan intensiivisen tuen ryhmään ja koulutuspäiviin liittyvistä matkoista 
kilometrikorvausta 0,33e/km (kotiosoite/ryhmä/koulutuspv-kotiosoite).

Lisäyksessä kuvattu käytäntö on käytössä, joten muutoksella ei 
ole kustannusvaikutuksia. Lisäys selkeyttää ohjetta.

Lisätään tarkennus kilometrikorvausten maksamisesta: Kilometrikorvausta 
maksetaan ainoastaan 10 kilometrin matkan ylittävistä kilometreistä. (Esim. jos 
matka on 12km/suunta, niin korvausta maksetaan 0,33e/km x 2 km/suunta).

Selkeyttää ohjetta.
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05 Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien kotiin 
tarjottavien ja asumispalveluiden myöntämisen perusteet

Esitetty muutos Vaikutus

Muutettu termistö nykylainsäädännön mukaisiksi. Yhdenmukaistaa myöntämisperusteita sekä vahvistaa 
asiakkaiden yhdenvertaista kohtelua. 

Asumispalveluiden luokkien täsmentäminen yhdenmukaiseksi: 
ympärivuorokautinen asumispalvelu, yhteisöllinen asuminen ja 
tuettu asuminen (shl21§). 

Myöntämisperusteet, nykyinen toimintamalli ja 
käytettävät termit ovat yhdenmukaiset. 

Poistettu RAI-arviointi-menetelmän viittaukset. RAI-mittaristo ei 
ole käytössä säännönmukaisesti asiakasprosessissa  eikä 
palveluohjauksessa palvelutarpeen arviota tehtäessä.

Palvelun myöntäminen perustuu 
määrämittaiseen palvelutarvearviointiin. 

Poistettu päihdelaitoskuntoutuksen osio tästä kokonaisuudesta, 
on oma itsenäinen kokonaisuutensa.



06 Omaishoidon tuki; muutokset ja vaikutus 1/2

10.10.2024 Saara Paananen, palvelupäällikkö, ikäihmisten keskitetty asiakas- ja palveluohjaus7

Esitetty muutos Vaikutus

Kuvattu tarkemmin omaishoidon tuen hakemisprosessia, lisäselvityksien lähettämistä ja asiakkaasta johtuvaa 
palvelutarpeen arviointikäynnin viivästymistä sekä tarkennettu käsitteitä. 

Asiakasprosessi selkeytyy asiakkaalle ja eri tahoille.

Lisätty kappale omatyöntekijästä ja hänen tehtävistään. Omatyöntekijän rooli asiakkaan tukena selkeytyy.

Kuvattu sanallisesti alle 3-vuotiaan lapsen omaishoidon tuen myöntämistä ja mahdollistettu molempien 
vanhempien toimiminen erotilanteessa omaishoitajina.

Yhdenmukaistaa myöntämisperusteiden tulkintaa ja lisää 
asiakkaiden yhdenvertaisuutta.

Lasten ja nuorten omaishoito: selkeytetty hoitopalkkioluokkien sanallisia kuvauksia. 
Alle 18 vuotiaiden omaishoidon tukea on myönnetty
1 palkkioluokassa: 396 henkilöä
2. palkkioluokassa: 169 henkilöä
3. palkkioluokassa: 82 henkilöä
Erityismaksuluokka: 13 henkilöä

Sanallinen selkeytys vähentää myöntämisperusteiden 
tulkinnan eroavaisuutta ja lisää asiakkaiden 
yhdenvertaisuutta.

Aikuisten myöntämisperusteet: selkeytetty hoitopalkkioluokkien sanallisia kuvauksia ja RAI-arvoja eri palkkioluokkiin.  

Aikuisten omaishoidon tuessa 1. hoitopalkkioluokkaa sovelletaan ennen 1.1.2025 tehtyihin omaishoidon sopimuksiin sekä 
31.12.2024 mennessä saapuneisiin uusiin hakemuksiin. 1.1.2025 jälkeen tulleisiin omaishoidon tuen hakemuksiin ei enää 
sovelleta 1. hoitopalkkioluokkaa. Omaishoito voidaan myöntää 2. ja 3. hoitopalkkioluokan mukaisesti perusteet täyttäville 
asiakkaille.  

Aikuisten yli 65-vuotiaiden omaishoidon tuessa on tällä hetkellä:
1.Hoitopalkkioluokka (462,01 €/kk): 908 henkilöä 
2.Hoitopalkkioluokassa (679,26 €/kk): 393 henkilöä
3. Hoitopalkkioluokassa (925,17 €/kk): 135 henkilöä 
Tämän lisäksi 170 aikuiselle vammaiselle henkilöille on myönnetty omaishoidon tukea. 

Sanallinen selkeytys ja RAI-arvojen tarkennus vähentää 
myöntämisperusteiden tulkinnan eroavaisuutta ja lisää 
asiakkaiden yhdenvertaisuutta. 

1.hoitopalkkioluokkaa ei käytetä 1.1.2025 jälkeen uusiin 
hakemuksiin. Tämä vaikuttaa vuosittain ohjautumiseen 
omaishoidon tuen piiriin noin 400 asiakkaan osalta. Tämä 
vähentää hyvinvointialueen kustannuksia noin 3,2 M€. 
Omaishoidon tuen osuus kotona asumisen tukena pienenee ja 
vaikuttanee kotihoidon ja asumispalveluiden kysynnän 
lisääntymiseen, koska omaishoidon tuen piiriin tullaan jatkossa 
pääsemään myöhäisessä vaiheessa ja omaishoitajuus ei tule 
kestä pitkiä aikoja.



06 Omaishoidon tuki; muutokset ja vaikutus 2/2

10.10.2024 Saara Paananen, palvelupäällikkö, ikäihmisten keskitetty asiakas- ja palveluohjaus8

Esitetty muutos Vaikutus

Palkkion alentamisesta poistettu päivähoidon ja -toiminnan vaikutus tukea alentavana tekijänä. Kansallinen ohjaus (omaishoidon kehittäminen) siitä, että normaaliin 
elämään kuuluvat toiminnot eivät vaikuttaisi omaishoidon palkkion 
määrää. Kustannusvaikutus HVA:lle n. 165 500 €/v.

Tarkennettu sanallisesti omaishoitajana toimimisen edellytyksiä, lakisääteisten vapaapäivien 
kertymistä ja  niiden pitämistä, harkinnanvaraisten vapaiden myöntämisestä sekä 
omaishoitosopimuksen irtisanomista, keskeytystä ja purkamista. Sijaishoitajan korvaukseen 
esitetty 10 % nostoa normaalin indeksikorotuksen lisäksi, hoitopalkkio v. 2024--> 1.1.2025 arvo:   
1. palkkioluokka: 110 €/kk --> 121 €/kk, 2. palkkioluokka: 130 €/kk --> 143€/kk, 3. palkkioluokka 
150 € /kk-->165 €/kk. 

Selkeyttää asiakkaille ja työntekijöille käytäntöjä ja tuo tasavertaisuutta 
asiakkaiden kesken, lakisääteisten vapaiden pito turvataan. Sijaishoitajan 
palkkiokorotusten kustannusvaikutus HVA:lle n. 29 000 €. Huomioitava, 
että kustannusvaikutusta myös siinä, että lyhytaikaishoidon tarve 
lakisääteisten vapaiden järjestämiseen vähenee ja sijaishoito kaikista 
edullisin tapa järjestää lakisääteiset vapaat. Käytetyt vapaapäivät tukevat 
omaishoitajan jaksamista.

Hoitajan käynnit ja palvelusetelillä myönnettävä kotiin järjestettävä palvelu myönnetään jatkossa 
vain harkinnanvaraisiin ja virkistysvapaisiin, koska lakisääteinen vapaa on pystyttävä turvaamaan 
täysimääräisenä.

Vaikutus: riskinä voi olla se, että LAH-paikkojen kysyntä lakisääteisissä 
vapaissa kasvaa. Turvataan myös kotiin järjestettävänä palveluna sekä 
sijaishoitona harkinnanvaraisten vapaiden järjestämistä.

RAI-arviointitaulukot päivitetty vastaamaan omaishoidon myöntämisen perusteita ja siirretty 
liitetiedostoksi.

Vähentää myöntämisperusteiden tulkinnanvaraisuutta ja lisää 
asiakkaiden yhdenvertaisuutta palvelun myöntämisessä.



07 Perhehoito, vammaiset ja ikääntyneet  
toimintaohje muutokset ja vaikutus 1/2

10.10.2024 Saara Paananen, palvelupäällikkö, ikäihmisten keskitetty asiakas- ja palveluohjaus9

Esitetty muutos Vaikutus

Lisätty hyvän perhehoito arjen suositukset toimintaohjeeseen. Ohjaavat perhehoitajaa toiminnassaan.

Selkeytetty asiakirjan rakennetta siirtämällä kappaleita oikeiden otsikoiden alle. Selkeyttää asiakirjaa sisällöltään ja parantaa luettavuutta ja 
ymmärrettävyyttä.

Ennakkovalmennuksesta perittävät maksut määritelty. K-S hyvinvointialueelta osallistuvilta peritään maksu materiaalista (50 
€/hlö), toisen järjestäjän osallistumaan ennakkovalmennukseen 
osallistuminen, tuki 50 % ja max 400 €, jos toiselta HVA:lta 
osallistutaan K-S HVA:een järjestämään ennakkovalmennukseen, 
peritään maksu 500 €/hlö (mikäli hoitaa K-S asiakkaita), jos ei hinta 
1200 €/hlö (omakustannehinta). 

Perhehoitoa voidaan myöntää jatkossa kotona asuville asiakkaille kotona asumisen 
tueksi säännöllisenä jaksoina 2-5 päivää/kk. 

Lisätään kotona asumisen tukimuotoja ja mahdollistetaan asiakkaiden 
kotona asumista pidempään. 

Esitetään 5 % korotusta pitkäaikaisen perhehoidon palkkioon normaalien 
indeksikorotuksien lisäksi ja poistetaan palkkiosta ja kulukorvauksesta hoidon 
sitovuuden vaikutus (päivätoimintaan osallistumisen) palkkiota ja kulukorvausta 
vähentävänä tekijänä. Perusteena palkkion korotukselle se, että pitkäaikaisen 
perhehoidon palkkiot ovat jääneet huomattavasti jälkeen lyhytaikaisen perhehoidon 
palkkioista. Lisäksi esitetään pitkäaikaiseen perhehoitoon vapaapäivien lisäämistä 3,5 
vrk/kk --> 4 vrk/kk. Lisäisi vuodessa pitkäaikaista perhehoitoa toteuttavalle 
perhehoitajalle 6 vapaata.

Tavoitteena lisätä kiinnostusta pitkäaikaiseksi perhehoitajaksi 
hakeutumiseen. Perhehoito on inhimillinen ja kustannuksiltaan 
edullinen palvelu. Kustannusvaikutus 5 % palkkion nostolla + 
poistamalla hoidon sitovuuden vaikutus (päivätoimintaan 
osallistumisen) palkkiota vähentävänä tekijänä palkkiossa ja 
kulukorvauksessa sekä vapaapäivien lisäys yht. 80 000 €/v. (tarvittaessa 
käytettävissä on erilliset laskelmat ja vertailut). Verrattu palkkiotasoja 
myös muiden HVA:den palkkioiden tasoon ja K-S on pääosin jäljessä 
muita alueita.



07 Perhehoito, vammaiset ja ikääntyneet  
toimintaohje muutokset ja vaikutus 2/2

10.10.2024 Saara Paananen, palvelupäällikkö, ikäihmisten keskitetty asiakas- ja palveluohjaus10

Esitetty muutos Vaikutus

Lyhytaikaisen perhehoitajan vapaakertymää alennetaan 3,5 vrk --> lakisääteiseen 
2 vrk:een.

Koskee tällä hetkellä 6 perhehoitosopimusta. Tasoittaa eroja 
pitkäaikaisen ja lyhytaikaisen perhehoitajan välillä ja vähentää HVA:een 
kuluja n. 7500 €/v. 

Kotiin toteutettavan perhehoidon palkkio muutetaan tuntiperusteiseksi. Nykyisin palkkio 
on maksettu kertakorvauksena, joka ei ole ollut tasapuolinen perhehoitajille. Nyt 
1,5 tunnin tai 3,5 tunnin työstä on saanut saman korvauksen. Muutoksessa 
asiakasohjaaja määrittää asiakkaalle myönnettävän ajan tarkemmalla tasolla. Maksettu 
korvaus 74,45-124,21 €/krt (yli 7 h ja riippuu hoitopalkkioluokasta) tai 50 % näistä, jos 
hoito alle 4-6 h. Nyt tuntihinnaksi esitetään 3. hoitopalkkioluokan perusteella laskettua 
tuntihintaa 16,31 €/h, jos tunteja tehdään alle 8 h, jos tunteja yli 8 h/vrk, maksetaan 
kertakorvaus 140 €. Tehty myös vertailua toisiin hyvinvointialueisiin ja tuntihinnan taso 
lähes samalla tasolla.

Perhehoitaja saa korvauksen ja hyvinvointialue maksaa tehdystä 
työstä. Kohtelee perhehoitajia tasapuolisemmin. Kustannusvaikutuksia 
ei voida tällä hetkellä määritellä, koska asiakasohjaus ei ole aiemmin 
määritellyt tarkempia aikoja.

Lisätty perhehoidon valvontakappaleeseen perhehoidon ohjaus. Sisältöjä sanoitettu 
tarkemmin. Lisäksi avattu perhehoitajalle tarjottavaa tukea ja mahdollisuuksia 
koulutuksiin, työnohjaukseen tarkemmalla tasolla.

Vahvistetaan perhehoitajien tukea ja selkeytetty prosesseja.



08 Sosiaalihuoltolain mukaisen lapsiperheiden 
kotipalvelun myöntämisperusteiden muutokset

10.10.202411

Esitetty muutos Vaikutus

Asiakirjojen palautusaika kerran kuussa. Ajantasaisuus tiedoissa.

Sisältöä ei muuten muutettu, ainoastaan sanamuotoja. Ymmärrettävyys paranee.
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09 Sosiaalisen luoton myöntämisen perusteet

Esitetty muutos Vaikutus

Ei merkittäviä muutoksia. 
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09 Sosiaalihuoltolain mukaisen lapsiperheiden 
kotipalvelun myöntämisen perusteet

Esitetty muutos Vaikutus

Ei merkittäviä muutoksia.
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10 Täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen 
myöntämisen perusteet

Esitetty muutos Vaikutus

Täydentävän ja ehkäisevän toimeentulotuen myöntämisperusteisiin ja soveltamisohjeisiin on tehty pieniä 
täsmennyksiä myönnettäviin summiin kohdentuen tarkastettuihin realistisiin kustannuksiin 
yhdenvertaisesti koko hyvinvointialueella.

Yhdenvertaisen kohtelun vahvistumiseen. Myönnettävät summat perustuvat 
realistisiin kustannuksiin. Yksilöllisen harkinnan mahdollisuus säilyy

Lisätty tarkennuksia ja asiakirjan lukemista helpottavia muutoksia verrattuna voimassa oleviin 
myöntämisen perusteisiin ja soveltamisohjeisiin.

Helpottaa asiakirjan lukemista ja sen tulkintaa



11 Vammaispalvelulain soveltamisohje 

10.10.202415

Esitetty muutos Vaikutus

Palveluiden nimet muuttuvat uuden vammaispalvelulain myötä, uusia palveluita 
tulee myönnettäväksi ja vammaispalveluiden soveltamisalaan tulee muutos. 

Palveluiden nimet muuttuvat, uusia palveluita tulee 
myönnettäväksi mahdollisesti myös uusille asiakasryhmille. 
Uuden vammaispalvelulain soveltamisalaa (§2) koskeva 
hallituksen esitys on menossa eduskuntaan päätettäväksi 
loppuvuonna.

Henkilökohtaisen avun tehtäviä määritellään tarkemmin, sijaistamisista sopiminen 
ennen palvelun aloitusta. 

Ei merkittävää muutosta. 

Liikkumisen tuessa mahdollisuus matkojen jaksottamiseen  kuukautta pidemmälle 
ajalle ja mahdollisuus matkoihin oman elämän kannalta merkittävien kuntien 
välillä. 

Lisää joustoa liikkumisen tuen käyttöön asiakkaille.

Uuden vammaispalvelulain mukaan päivätoimintaa järjestetään alle 
vanhuuseläkeiän olevalle vammaiselle henkilölle.

Vanhuuseläkeiän ylittäneitä palvelussa nyt noin 30, joiden 
vammaispalveluna myönnettävään päivätoimintaan 
lakimuutoksella on vaikutusta siirtymäajan puitteissa.

Erityshuoltolain perusteella ei myönnetä enää palveluita. Ennen 31.12.2024 tehdyt erityishuolto-ohjelmat lakkaavat 
uuden vammaispalvelulain siirtymäsäännösten puitteissa (3 
vuotta). Palvelut myönnetään vammaispalvelulain perusteella. 
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Esitetty muutos Vaikutus

Uuden vammaispalvelulain (675/2023) astuessa voimaan 1.1.2025 alkaen 
kohdennetaan työosuusrahat kehitysvammaisten työtoiminnan asiakkaille, ei 
päivätoiminnan asiakkaille. Samalla maksettavien työosuusrahojen määrää 
rajataan 8-12 eur/toimintapäivä, eli työosuusrahat 0-7 eur/toimintapäivä jäävät 
pois. Työosuusrahan määrän muutokset koskettavat myös Sosiaalihuoltolain 
(710/1982) 27 e §:n mukaisen työtoiminnan asiakkaita. 

Työosuusrahaa maksetaan tällä hetkellä noin 450 asiakkaalle, 
joista alle 8 eur/toimintapäivä maksettavia työosuusrahoja 
maksetaan noin 300 henkilölle. Heiltä työosuusrahan 
maksaminen päättyisi uuden vammaispalvelulain 
siirtymäsäännösten puitteissa (3 vuotta) tai kun 
palvelusuunnitelmaa päivitetään. 
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